Universidade Federal de Roraima

Centro de Educação
Programa de Pós-Graduação em Educação -PPGE

Edital N. 019/2021-PPGE                                                         Boa Vista-RR, 25 de junho de 2021.

O Programa de Pós-graduação em EDUCAÇÃO (PPGE) da Universidade Federal de Roraima, torna público as
inscrições para o Processo Seletivo destinado ao ingresso de candidatos ao  Curso de Mestrado em Educação
para o ano de 2021, na cidade de Boa Vista - RR, em conformidade com a Resolução nº 010/2016-CEPE e
Regimento Interno do PPGE, realizado segundo as regras aqui dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir e os
candidatos, ao nele se inscrever, declaram, implicitamente, conhecer e com elas concordar.

1. Resultado Primeira Eta Prova Escrita.

1.1 Ampla Concorrência

1.1.2 Linha 1

Nº CPF  Resultado  Situação
01 573601032-15 7,25 Classificado
02 447292352-15 Ausente Eliminado
03 016519892-30 Ausente Eliminado
04 447055302-68 5,75 Eliminado
05 004756272-29 7,25 Classificado
06 648437182-20 3,25 Eliminado
07 687292942-15 5,5 Eliminado
08 717455212-91 7,5 Classificado
09 023065073-25 8,75 Classificado
10 512812282-49 7,2 Classificado
11 582164132-20 9,5 Classificado
12 921427102-04 5,75 Eliminado
13 789985733-34 Ausente Eliminado
14 025057162-50 8,0 Classificado
15 012157132-74 7,75 Classificado
16 025467592-13 Ausente Eliminado
17 007070562-33 6,0 Eliminado
18 350331848-81 8,25 Classificado
19 013155272-43 4,75 Eliminado
20 999916912-00 5,7 Eliminado
21 029095082-18 8,0 Classificado
22 383447852-00 7,5 Classificado
23 011391032-02 8,25 Classificado
24 991312772-68 5,0 Eliminado
25 034266822-65 8,0 Classificado
26 034582442-39 8,5 Classificado
27 033801642-24 9,0 Classificado
28 855867653-49 8,0 Classificado
29 611223432-72 8,0 Classificado
30 332359022-87 8,0 Classificado
31 884360392-20 6,5 Eliminado
32 538583602-87 7,2 Classificado
33 807937622-00 Ausente Eliminado
34 504059184-53 8,0 Classificado
35 973879592-34 4,0 Eliminado
36 280496084-68 5,0 Eliminado
37 003881472-29 4,9 Eliminado
38 530712712-04 7,7 Classificado
39 893112562-34 7,0 Classificado

40 381924892-72 8,0 Classificado
41 000626922-24 7,0 Classificado
42 034486632-71 Ausente Eliminado
43 027874242-44 8,2 Classificado
44 263673128-89 Ausente Eliminado
45 011357843-10 Ausente Eliminado
46 608161243-02 7,5 Classificado

2.1.2 Linha 2

Nº CPF Resultado  Situação
01 031289553-44 Ausente Eliminado
02 690139002-59 Ausente Eliminado
03 712861953-49 5,3 Eliminado
04 625002872-20 8,5 Classificado
05 834412042-04 5,9 Eliminado
06 764933422-87 4,9 Eliminado
07 100557934-28 7,5 Classificado
08 436556102-20 7,5 Classificado
09 486707824-72 Ausente Eliminado
10 656898102-82 4,5 Eliminado
11 662257442-15 7,5 Classificado
12 970536432-04 8,5 Classificado
13 108093547-99 Ausente Eliminado
14 646116122-87 7,0 Classificado
15 036242552-31 Ausente Eliminado
16 007576872-02 4,25 Eliminado
17 762376642-20 7,0 Classificado
18 837047282-68 7,25 Classificado
19 034920662-75 Ausente Eliminado

20 571007642-20 6,0 Eliminado

21 284867732-53 7,12 Classificado

22 920372832-53 7,2 Classificado

23 610503083-52 8,2 Classificado

24 225602462-87  7,12 Classificado

25 048170723-93 Ausente Eliminado

26 452711513-87 9,25 Classificado

27 008965872-82 5,5 Eliminado

28 632070792-53 7,7 Classificado

29 017750836-16 7,67 Classificado

30 004028412-39 7,0 Classificado

31 798442433-00 7,7 Classificado

32 447257102-10 6,25 Eliminado

33 816404392-34 8,05 Classificado

2.2 Ações Afirmativas Indígenas e pretos e pardos e PCD

2.2.1 Linha 1
Nº CPF Identificação Resultado Situação

01 434542324-49 Preto/pardo Ausente Eliminado
02 008869017-23 Preto/pardo 4,75 Eliminado
03 010146782-69 Indígena 5,0 Eliminado
04 627645352-87 Preto/pardo 5,0 Eliminado
05 719401382-72 Preto/pardo 8,25 Classificado
06 034978903-75 Preto/pardo 7,12 Classificado
07 008098232-84 Preto/pardo 6,0 Eliminado
08 008156932-73 Indígena 4,6 Eliminado
09 009207212-73 Indígena 7,5 Classificado
10 797026002-00 Preto/pardo Ausente Eliminado
11 022456702-05 Preto/pardo 7,25 Classificado
12 670137082-91 Preto/pardo 7,5 Classificado
13 648181102-30 Indígena Ausente Eliminado
14 510693262-91 PCD 6,5 Eliminado

2.2.2 Linha 2
Nº CPF Identificação Resultado Situação
01 511336522-06 Indígena 7,95 Classificado
02 950945982-87 Preto/pardo 8,45 Classificado
03 101387977-57 Preto/pardo 8,9 Classificado
04 720049162-49 Preto/pardo Zero Eliminado. Saiu Antes do prazo.
05 002809792-07 Preto/pardo Ausente Eliminado

2. O Projeto e Memorial, deve ser encaminhado pelos classificados em arquivo único conforme Edital 002/2021, para o
e-mail:  ppgeduc@ufrr.br até a data limite e horário estabelecido no cronograma do Edital 002/2021 de Seleção de
Ingresso Discente.

Coordenador Geral do Processo Seletivo de Ingresso 2021.2

mailto:ppgeduc@ufrr.br